
1

Protokół nr 31/2021
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego 21 września 2021 r.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbyło się w sali obrad (pok. 229) Urzędu Miasta ul. Piramowicza 32. Omawiane
materiały są udostępniane na stronie internetowej www.kedzierzynkozle.esesja.pl

W posiedzeniu uczestniczyli:

1) Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-
gospodarczych;

2) Joanna Hariasz – skarbnik miasta;
3) Joanna Mazurkiewicz - radca prawny;
4) Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania;
5) Beata Kaczyńska-Pogwizd – kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki;
6) Izabela Migocz - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz dyrektor

zarządzający Muzeum Ziemi Kozielskiej;
7) Tomasz Radłowski – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji;
8) Piotr Gabrysz – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury;
9) Ewa Ryzner – wicedyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 12;
10)Bożena Czarnecka – główna księgowa Zespołu Obsługi Oświaty

i Wychowania;
11)Elżbieta Onyszkiewicz – kierownik działu organizacji i planowania Zespołu

Obsługi Oświaty i Wychowania.

Obecność członków komisji - według listy obecności stanowiącej załącznik do
niniejszego protokołu.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:00 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania
dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki.
W chwili rozpoczęcia obrad nieobecny był radny Jacek Król, którzy dołączył do
posiedzenia.
Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.



2

Ad 2.
Wnioski do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 30/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r.
4. Omówienie planów, potrzeb i problemów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 12.
5. Turystyka w mieście, realizacja założeń oraz zamierzenia na przyszłość.
6. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2021 r. w zakresie działania

komisji.
7. Propozycje komisji do budżetu miasta na 2022 r.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem uwag do ww. porządku obrad, przewodniczący komisji Andrzej
Kopacki przeszedł do kolejnego pkt porządku.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 30/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r.

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi przewodniczący poddał pod
głosowanie ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (7)
Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Katarzyna
Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski
NIEOBECNI (1)
Jacek Król



3

Ad 4.
Omówienie planów, potrzeb i problemów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 12.

Wicedyrektor szkoły Ewa Ryzner poinformowała, iż od września 2017 roku szkoła
mieści się w dwóch budynkach przy ul. Piastowskiej uczą się klasy 1-6, a w budynku
przy ul. Piramowicza klasy 7-8. W związku z czym, część nauczycieli musi się
przemieszczać i mają problem z parkowaniem. Szczególnie nauczyciele, którzy
pracują w różnych szkołach i muszą samochodem się przemieszczać.
Następnie powiedziała o osiągnięciach w nauce. Uczniowie są laureatami i finalistami
z historii, języka angielskiego, biologii, mistrzów z ortografii i tabliczki mnożenia.
Sportowcy osiągają sukcesy na szczeblu krajowym, głównie z lekkiej atletyki. Szkoła
organizuje dodatkowe zajęcia dla uczniów romskich, cudzoziemców oraz dla dzieci
powracających z zagranicy, dla uczniów potrzebujących pomocy oraz dla uczniów
zdolnych. Uczniów z opinią potrzebujących pomocy jest 114. Szkoła jest dobrze
wyposażona, natomiast w budynku przy ul. Piramowicza wymagany jest remont
podłóg oraz likwidacji graffiti. Oczywiście przydałaby się winda dla uczniów
niepełnosprawnych, ponieważ platforma nie zawsze spełnia oczekiwania.

Zastępca prezydent Wojciech Jagiełło przypomniał, że problem z parkowaniem
niestety jest z roku na rok coraz większy, ponieważ coraz więcej uczniów dojeżdża do
szkoły samochodem. Niestety nie ma miejsca na wybudowanie nowych parkingów.
Zasugerował, aby nauczyciele zwracali się z prośbą do uczniów o przyjeżdżanie
środkami komunikacji miejskiej bądź Państwowej Komunikacji Samochodowej.

Wicedyrektor szkoły zaproponowała zwolnienie nauczycieli z opłaty parkingowej.

Michał Nowak powiedział, że można by pomyśleć o „kwitkach” zwalniających
z opłaty parkingowej dla nauczycieli dojeżdżających z daleka. Zwrócił uwagę, że
w Kędzierzynie-Koźlu nie ma takiego problemu jak np. we Wrocławiu. Następnie
zapytał o sytuację kadrową w szkole, ponieważ media informują, że jest problem
z kadrą nauczycielską.

Wicedyrektor Ewa Ryzner odpowiedziała, że w chwili obecnej jedna nauczycielka
ucząca matematyki zgodziła się nauczać jeszcze w wieku emerytalnym, a dwie
nauczycielki również z matematyki za ok. 2-3 lata także będą w wieku emerytalnym,
ale w ostatnim czasie dwóch nauczycieli ukończyło studia podyplomowe z tego
przedmiotu. Na razie nie ma większego problemu.

Ireneusz Wiśniewski zapytał, ilu nauczycieli w czasie przerwy musi przemieszczać się
na lekcje z jednego do drugiego budynku.



4

Wicedyrektor szkoły odpowiedziała, że połowa nauczycieli.

Ireneusz Wiśniewski zasugerował, żeby pochylić się nad tym problemem.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poprosił, aby wicedyrektor porozmawiała
z nauczycielami nad tym problemem i szkoła zaproponowała jakieś rozwiązanie
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Przewodniczący komisji powiedział, iż dyskusja została wyczerpana i podziękował
serdecznie wicedyrektor szkoły za uczestnictwo.

Ad 5.
Turystyka w mieście, realizacja założeń oraz zamierzenia na przyszłość.

Michał Nowak powiedział, iż w informacji brakuje turystyki kajakowej. Miasto
posiada wspaniałe miejsce pt. przystań Szkwał wyposażoną w wypożyczalnię
kajaków. Poprosił o promowanie takich inicjatyw przed sezonem, szczególnie
w zakładce dla turysty. Radny wyraził zadowolenie, iż miasto posiada mapę ścieżek
rowerowych, jednakże zwrócił uwagę, iż mapa jest z roku 2017, więc prosi
o aktualizację i przy budowie każdej nowej ścieżki pamiętać o aktualizacji. Radny
zwrócił się z prośbą, aby usunąć z mapy ścieżki projektowane.
Przypomniał o perspektywach realizacji odrzańskiego szklaku rowerowego i poprosił,
aby władze miasta zwróciły się do marszałka z zapytaniem, na jakim etapie jest ta
planowana inwestycja, jak wygląda kwestia uzgodnienia z Wodami Polskimi.
Następnie powiedział, że ważny jest również transport m.in. połączenia kolejowe. Do
Nysy i Prudnika są trzy pociągi w soboty i niedziele. Jeden jest o godz. 6:00, kolejny
o 14:00, a ostatni już wieczorem. Zapytał, czy strona urzędowa mogłaby spróbować
zwiększyć liczbę przejazdów kolejowych. Radny poinformował, iż tematy
tj. odrzańskiego szklaku rowerowego oraz połączeń kolejowych zaproponuje
w grudniu, gdy członkowie komisji będą pracować nad planem pracy komisji na 2022
rok.

Przewodniczący komisji wyraził zadowolenie z połączenia rowerowego w mieście,
z wydarzeń kulturalnych, sportowych, organizowanych przez stronę urzędową, a także
przez stowarzyszenia.

Jacek Król zapytał, ile dyrektor MOSiR-u posiada kajaków.



5

Dyrektor odpowiedział, że posiadają przyczepę kajakową, w której się mieści 12
kajaków. Jednorazowo można wypożyczyć nawet 35 kajaków, ponieważ gmina
korzysta także z wypożyczalni firmy zewnętrznej.

Jacek Król zapytał, gdzie i w jakich godzinach wypożyczalnia jest czynna i jaki jest
koszt.

Dyrektor Tomasz Radłowski odpowiedział, że przy stadionie Kuźniczka, w dni
powszechne jest czynna od godz. 15:30 do sierpnia. Jeśli pogoda jest ładna czynna jest
do końca września. W lipcu w weekendy wypożyczalnia jest czynna od 10:00 do
18:00, w sierpniu do 16:00. Koszt wypożyczenia całego kajaka to 45 zł, gdy
wypożycza dorosły. Bilet ulgowy kosztuje 30 zł za kajak.

Przewodniczący komisji powiedział, iż dyskusja została wyczerpana, ponieważ nikt
się nie zgłasza do dyskusji. Poinformował, że komisja zapoznała się oraz przyjęła
ww. informacje.

Ad 6.
Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2021 r. w zakresie działania
komisji.

Jacek Król zapytał, dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o wyniki oraz
frekwencję w pierwszym półroczu.

Dyrektor Tomasz Radłowski odpowiedział, iż początek pierwszego półrocza nie był
ciekawy, ponieważ obowiązywały obostrzenia w związku z pandemią. Od 1 czerwca
ośrodek tak naprawdę prężnie działał. W związku z tym dochody bieżące wykonano
w 43% dochodów zaplanowanych, natomiast basen „Wodne oKKo” tylko w 20% do
30 czerwca. Natomiast w lipcu padł dniowy rekord frekwencji, wyniósł prawie 1700
osób.

Jacek Król zapytał, o zakres prac w 2022 roku związanych z planowaną inwestycją
dotyczącą toru przeszkód na osiedlu Blachownia planowaną do roku 2025.

Dyrektor odpowiedział, że w 2022 roku będzie dostępna do użytku pierwsza część
toru. W tej części planuje się łagodne przeszkody dostępne dla wszystkich, również
dla małych dzieci. Później będą budowane tory dla zaawansowanych.

Katarzyna Dysarz zapytała o podwyżki dla nauczycieli, jakie są potrzeby w tym roku
na ten cel. Następnie zapytała, jak strona urzędowa planuje i analizuje do prowizorium



6

budżetu na kolejny rok zapotrzebowanie na środki w oświacie, biorąc pod uwagę
niestabilne założenia rządu w zakresie podwyżek. Kolejno zapytała, co w następnym
roku z dużych zadań inwestycyjnych jest najpotrzebniejsze.

Zastępca prezydenta wyjaśnił, że jeśli chodzi o rok 2022 strona urzędowa jest na
etapie analizowania, pod koniec września będą wstępne dane.

Katarzyna Dysarz zapytała, czy zgłaszane była braki kadrowe po rozpoczęciu roku
szkolnego.

Zastępca prezydenta odpowiedział, że do chwili obecnej nikt nie zgłosił braków
kadrowych.

Andrzej Kopacki zapytał, jak kształtują się oszczędności za pierwsze półrocze
w związku z nauczaniem zdalnym i z mniejszym zużyciem energii, wody itp.

Wojciech Jagiełło odpowiedział, że struktura wydatków w oświacie opiera się na tym,
że prawie 80% to wydatki osobowe. Oszczędności związane z energią nie są duże,
ponieważ i tak szkoły trzeba było ogrzewać.

Jacek Król zapytał, na jakim etapie jest inwestycja „Przystań kajakowa”
w Sławięcicach.

Zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych Wojciech Jagiełło
odpowiedział, iż w zakresie inwestycji nie jest przygotowany.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła analizę wykonania budżetu miasta za I półrocze
2021 r. w zakresie działania komisji.

Ad 7.
Propozycje komisji do budżetu miasta na 2022 r.

Andrzej Kopacki poinformował, iż złożył wniosek do budżetu miasta w zakresie
kontynuacji remontu stadionu przy ul. Chrobrego. Zaapelował do strony urzędowej
o zaplanowanie zadania w budżecie na 2022 rok, ponieważ stadion straszy wyglądem.
Był ostatnio modernizowany w 1997 roku.

Katarzyna Kukolka-Bogocz poinformowała, iż złoży wniosek w sprawie orlika na
osiedlu Cisowa. Dokumentacja projektowa już od dawna jest kompletna przebudowy
bieżni oraz rozbudowy stadionu, która została sfinansowana ze środków z Budżetu



7

Obywatelskiego w kwocie ponad 60 tys. zł. Koszt inwestycji jest za wysoki, aby
zadanie realizować z Budżetu Obywatelskiego. Następnie radna powiedziała, iż
wnioskowałaby w przedmiocie dokończenia placu zabaw na osiedlu Cisowa, ponieważ
brakuje 3-4 urządzeń dla dzieci oraz ławek. Przypomniała, że osiedle się rozrasta, więc
potrzeby będą coraz większe. Problemy z miejscem w przedszkolu będą coraz
większe, a także w szkole. Na stadionie również brakuje ławek.

Jacek Król przypomniał, iż przy PSP nr 19 należy zmodernizować plac zabaw.

Wojciech Jagiełło powiedział, że w tym roku rozpocznie się modernizacja, ponieważ
w roku bieżącym zadanie jest w budżecie.

Ad 8.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący komisji zaproponował, aby zaprosić na kolejne posiedzenie komisji
Młodzieżową Radę Miasta.

Grażyna Filipowicz zapytała, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, czy w trakcie
czwartej fali będzie np. wolontariat, który będzie dostarczał książki seniorom.

Pani dyrektor powiedziała, że zorganizowanie takiego wolontariatu byłoby bardzo
trudne. Ciężko byłoby znaleźć osobę, która chciałaby być odpowiedzialna za książki,
które wypożycza dla kogoś innego. Nie można odciążyć wolontariusza żadną
odpowiedzialnością materialną.

Katarzyna Kukolka-Bogocz, zapytała, gdzie znajduje się stary projektor z kina
„Chemik”. Zapytała, czy można byłoby go umieścić w kinie „Lech”.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury odpowiedział, że projektor jest na stanie.
Dyrektor czeka na propozycję, co można byłoby z nim zrobić, ponieważ jest to sprzęt
zużyty moralnie i technicznie. Odpowiedział, że sprzęt jest bardzo duży i instalacja
jest niezwykle skomplikowana, więc trzeba byłoby przebudować całe kino „Lech”.

Przewodniczący komisji poinformował zastępcę prezydenta o słupku przy wjeździe do
szkoły PSP nr 12, który od wielu miesięcy jest skrzywiony.

Członkowie komisji ustalili termin kolejnego posiedzenia na 19 października 2021 r.
godz. 16:00.



8

Ad 9.
Zakończenie obrad.

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 18:00
zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI (-)

Andrzej Kopacki

Protokołowała Joanna Motyl


